«В
'----------- V-----------

Российская Федерация
Республика Хакасия

Администрация Алтайского района

Россия Федерациязы
Хакас Республика

Алтай аймагыныц устаг-пастаа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« » М 2023 № (№0
с. Белый Яр

О подготовке проекта внесения
изменений в Генеральный план и
Правила землепользования и застройки
Подсинского сельсовета Алтайского
района Республики Хакасия

В соответствии со ст. ст. 8, 9, 23, 24, 31, 32 Градостроительного кодекса
Российской Федерации, ч. 12 ст. 34 Федерального закона от 23.06.2014 № 171-ФЗ
«О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные
законодательные акты Российской Федерации», на основании заявления Гаппель
Александра Николаевича от 28.03.2023, заявления Ермолаевой Людмилы
Владимировны от 15.03.2023 с учетом рекомендаций, содержащихся в протоколе
Комиссии по рассмотрению вопросов территориального планирования,
градостроительного зонирования и иной градостроительной деятельности в
Алтайском районе от 31.03.2023 № 3, руководствуясь ст. ст. 24, 27 Устава
муниципального образования Алтайский район, администрация Алтайского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Комиссии по рассмотрению вопросов территориального планирования,
градостроительного зонирования и иной градостроительной деятельности в
Алтайском районе обеспечить подготовку проектов внесения изменений в документы
территориального планирования и градостроительного зонирования Подсинского
сельсовета.

2. В Генеральный план Подсинского сельсовета, утвержденный решением
Совета депутатов Подсинского сельсовета от 14.12.2012 № 42, внести следующие
изменения:

1) обозначить функциональную зону «Производственная зона
сельскохозяйственных предприятий» в границах территории, расположенной северо-
восточнее стороны с. Подсинее, рядом с земельным участком с кадастровым номером
19:04:080201:308;

2) обозначить функциональную зону «Зона сельскохозяйственных угодий»
в границах территории, расположенной 1,8 км севернее ул. Дорожная, 1 с. Подсинее.

3. В Правила землепользования и застройки Подсинского сельсовета,
утвержденные решением Совета депутатов Подсинского сельсовета от 29.12.2012
№ 49, внести следующие изменения:

1) обозначить территориальную зону СХ1 «Зона сельскохозяйственного

2

использования» в границах территории, расположенной северо-восточнее стороны
с. Подсинее, рядом с земельным участком с кадастровым номером 19:04:080201:308;

2) обозначить территориальную зону СХУ «Зона сельскохозяйственных
угодий» в границах территории, расположенной 1,8 км севернее ул. Дорожная, 1
с. Подсинее.

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Сельская правда» и на
официальном сайте администрации Алтайского района (http://www.mo-altay.nl).

Глава Алтайского района И.И. Войнова

http://www.mo-altay.nl